La maior egaltat que pot éser és de essentials egals personals, axí com egaltat en què són egalitiu, egalable, egalar. On, enaxí com són maiors per egaltat són

producat *cancel et expunct* 3055 productum B *add in mg* 3060 ex B *add int lin* | procedat B *add in mg*
 3078 in B *add in mg*

- 3090 quod maiores esse non valent et sicut per equalitatem sunt maiores, sic per paternitatem, filiationem et spirationem maiores existunt, nam equans plus potest per paternitatem sibimet equare equabilem in magnitudine bonitatis, eternitatis, etc., quam per quamcumque aliam proprietatem et ipse equare amborum magis potest esse equanti et equabili equalis per communem spirationem amborum quam per quamcumque aliam proprietatem. Sed cum in divinis oporteat esse maiorem equalitatem que possit esse, sequitur necessario quod sit in Deo paternitas, filiatio et spiratio.

- Nullum principium potest esse maius quam pater, qui de tota sua essentia, de toto seipso, de tota sua magnitudine, bonitate, etc., principiat filium; nec principiatum maius esse potest quam filius principiatum et principiabilis de essentia Patris et de toto Patre per rationem bonitatis, magnitudinis et eternitatis et aliarum. Nec aliquid potest esse maius principium quam spiratum a Patre et Filio per rationem bonitatis, magnitudinis, eternitatis, etc. Sed cum in Deo sit maius principium quod esse possit, oportet quod pluralitas Dei sit personarum propriarum, scilicet, Patris et Filii et Spiritus Sancti.

maiors per paternitat, filiatió e espiratió, car lo egalitiu més pot per paternitat egalar a ssi mateix lo Fil en granea de bontat, eternitat e les altres, que per neguna altra propietat e asò mateix de Sant Espirit, qui pot éser més egal per exir d'amdós en espirant amdós aquél que sens spiratió e processió. E, car en diuines coué éser la maior egalat que pot éser, couén-se de nescessitat que en la esència de Déu sia paternitat, filiatió e spiratió.

Negun comensament no pot éser maior que pare, qui de sa esència || mateixa comensa fil e de tot si matex e de tota sa bonea, granea, eternitat e les altres. Ni negun comensat no pot éser major que Fil comensat e comensable de la esència del Pare e de tot lo Pare per raó de bonea, granea, eternitat e les altres. E, encara, negun comensamén no pot éser maior que espirar e spirat de Pare e de Fil, per raó de bontat, granea, eternitat e les altres. On, com en Déu sia lo maior comensamén qui pot éser, coué que la pluralitat de Déu sia de pròpies persones, estant la vna Pare e l'altre Fil e l'altre Sant Spirit.